
Město Příbram
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:

Cena města Příbrami

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Pro jednání ZM
dne: 14.09.2020

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

V RM 24.08.2020

Text usnesení RM:
R.usn.č.724/2020
Rada
l. doporučuje ZM
schválit statut Ceny města Příbrami v předloženém znění.

Il. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 14 09.2020.

Napsala: Dagmar Janoušková

Návrhy na usneseni:
ZMschvalujeX neschvaluje

statut Ceny města Příbrami v před/oženém/upraveném znění.
r (

Důvodová zpráva:
Rada města předkládá zastupitelstvu města návrh statutu Ceny města Příbrami (dále jen ,,Cena").

Na podzim roku 2019 byl OŠKS nejužším vedením města pověřen, aby ve spolupráci s Komisí
kulturní, letopiseckou a památkovou (dále jen ,,KKLP") vypracoval návrh na udělovánI oceněni
osobnostem, které výrazným způsobem přispěly k rozvoji města a regionu. KKLP návrh projednala na
svém jednání dne 20.11.2019.

předložený návrh stanovuje obecné podmínky, za kterých bude Cena udělena. Administrativní
zpracováni zajisti OŠKS ve spolupráci s OKM.

Návrhy na ocenění mohou v určeném terminu (předběžně listopad - prosinec kalendářního roku)
přicházet od fyzických i právnických osob či kolektivů, OŠKS návrhy zpracuje a ve stanoveném
terminu (předběžně druhá polovina ledna) předloží pracovní skupině jmenované starostou města,
která radě města doporučí 1 - 3 osobnosti. O uděleni Ceny rozhodne zastupitelstvo města.

OŠKS navrhuje, aby se slavnostní předání Ceny uskutečňovalo v rámci závěrečného koncertu
Hudebního festivalu Antonina Dvořáka, který se tradičně koná počátkem června v Divadle Antonína
Dvořáka Příbram.

OKM zajisti propagaci Ceny. výzva k navrhováni osobnosti bude uveřejněna v podzimních měsících
v Kahanu, na webových stránkách města a na FB města. V měsíci červnu budou v Kahanu
uveřejněny medailony oceněných osobností.

OŠKS navrhuje ocenit vybrané osobnosti uměleckým dílem a pamětním listem. Pro tuto příležitost
OŠKS doporučuje nechat vytvořit umělecké dílo odkazující na město Příbram.

Pňloha: statut Ceny města Příbrami



Město Příbram
Městský úřad Příbram

Statut Ceny města Příbrami č... .../2020

Statut Ceny města Příbrami
Č. XXX/2020

Článek 1
Úvod

V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 odst. 2, písmena t) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízeni), v platném znění, a usnesením č. XXX/2020/ZM byl Zastupitelstvem
města Příbram dne XX.XX.2020 schválen statut Ceny města Příbrami (dále jen ,,statut").

Článek 2
Obecná ustanoveni

l) Cena města Příbrami je oceněním udělovaným za výrazný přínos k rozvoji města
Příbrami a regionu.

2) Cena města Příbrami je udělována jednotlivcům, právnickým osobám či kolektivům ve
městě Příbram působícím, kteří se v Příbrami narodili či zde část svého života žili,
případně i dalším občanům, kteří se výrazně zasloužili o rozvoj a popularizaci města
Příbram v České republice a zahraničí.

3) Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam".
4) Cena města Příbrami je udělována zpravidla jednou ročně a v jednom kalendářním roce

může být udělena i vÍce osobám.
5) K Ceně města Příbrami náleží věcná cena a pamětní list.
6) S Cenou města Příbrami není spojená finanční odměna.

' Článek 3
Podávání návrhů na uděleni Ceny města Příbrami

l) Městský úřad Příbram (dále jen ,,MěÚ Příbram) prostřednictvím Odboru kanceláře města
uveřejněni výzvu k podávání návrhů na uděleni Ceny města Příbrami na webových
stránkách města Příbram a v měsičnÍku Kahan.

2) Návrhy na udělení Ceny města Příbrami mohou podávat občané města Příbram, odborné
komise Rady města Příbram, výbory Zastupitelstva města Příbram nebo právnické osoby,
kolektivy a další subjekty se sídlem na území města Příbram zpravidla do 30. listopadu
kalendářního roku na podatelnu MěÚ, Tyršova 108, 261 19 Příbram I, a to prostřednictvím
formuláře, ve kterém uvedou jméno navrhované osoby a důvody pro její navrženi.
Formulář bude zveřejněn na webových stránkách města Příbram a zároveň bude v tištěné
formě k dispozici v lnfocentru MěÚ Příbram.

3) Návrhy na udělení Ceny města Příbrami eviduje a zpracovává Odbor školství, kultury a
sportu MěÚ Příbram.

4) Starosta města jmenuje pětičlennou pracovni skupinu, která návrhy vyhodnotí a předloží
radě města seznam kandidátů na uděleni Ceny města Příbrami. Členy pracovní skupiny
mohou být zástupci významných příbramských institucí a podniků a/nebo významné
osobnosti veřejného života ve městě.

5) Rada města Příbram předloží své stanovisko Zastupitelstvu města Příbram.

Článek 4
Uděleni Ceny města Příbrami

l) Udělení Ceny města Příbrami schvaluje Zastupitelstvo města Příbram.
2) Zastupitelstvo města Příbram si vyhrazuje právo Cenu města Příbrami v daném

kalendářním roce neudělit.

Článek 5
Předáváni Ceny města Příbrami

Cena města Příbrami je předávána zpravidla veřejně a slavnostní formou.

1



Město Příbram
Městský úřad Příbram

Statut Ceny města Příbrami Č....../2020

Článek 6
Závěrečná ustanoveni

l) Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení.
2) Za dodržováni tohoto statutu odpovídajÍ pracovníci Odboru školství, kultury a sportu a

Odboru kanceláře města MěÚ Příbram

V Příbrami dne XX.XX.2020

Mgr Jan Konvalinka v.r.
starosta

Ing. Jaroslava Poláková v.r.
tajemnice MěÚ

Zpracoval: Odbor školství, kultury a sportu MěU Příbram

2


